
Opatření kvestora 
K 174 

Stránka 1 z 1 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Číslo: K 174 Datum: 30.12.2024 

Opatření kvestora JU k postupu při poskytování cestovních náhrad pro rok 2025 

V souladu s ustanoveními Opatření kvestorky JU č. K 61 z roku 2012 k postupu při poskytování cestovních 
náhrad jsou tímto Příkazem stanoveny sazby pro: 

Čl. 3 odst. 5 

Sazba základní náhrady v roce 2025 za používání silničních motorových vozidel za 1 km jízdy činí 

na základě Vyhlášky č. 475/2024 Sb. u 

a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,60 Kč,
b) osobních silničních motorových vozidel 5,80Kč.

Výše průměrné ceny za pohonné hmoty činí 

a) 35,80 Kč za 1 l benzinu automobilového 95 oktanů,
b) 40,50 Kč za 1 l benzinu automobilového 98 oktanů,
c) 34,70 Kč za 1 l motorové nafty,
d) 7,70 Kč za 1 kilowatthodinu elektřiny.

Čl. 4 odst. 1 

V návaznosti na § 176 odst. 1 zákona přísluší zaměstnanci stravné za každý kalendářní den stravné ve výši 

a) 163 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,
b) 248 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,
c) 388 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.

Tímto se ruší příkaz kvestora č. K 164 z 28.12.2023 

Příloha: Základní sazby zahraničního stravného pro rok 2025 dle Vyhlášky 373/2024 Sb. 

Ing. Michal Hojdekr, MBA 

Kvestor 

Zpracovala: Bc. Zdeňka Večerková 
Vedoucí Ekonomického odboru 

Rozdělovník: rektor JU, prorektoři, děkani fakult, tajemníci fakult, ředitel KaM, ředitelka AK, ředitelka BC, 
ředitelka GC, ředitel CIT, ředitelka PZ, ředitel Nakladatelství, útvary kvestora 





 

  

                         



 

  

                         



 

  

                         



 

 Akt č. 373 / 2024 Sb.  Strana 7  

 

1 ) Americká Samoa, Cookovy ostrovy, Fidži, Guam, Kiribati, Kokosové ostrovy, Marshallovy ostrovy, Midwayské ostrovy, Mikronésie, 
Nauru, Niue, Norfolk, Palau, Papua Nová Guinea, Pitcairnův ostrov, Šalamounovy ostrovy, Společenství Severních Marian, Tokelau, Tonga, 
Tuvalu, Vanuatu, Velikonoční ostrov, Východní Timor, Ostrov Wake, Západní Samoa. 2 ) Francouzská Guyana, Francouzská Polynésie, 
Guadeloupe, Martinik, Mayotte, Nová Kaledonie, Réunion, Saint Pierre a Miquelon, Svatý Bartoloměj, Svatý Martin, Wallis a Futuna.  
3 ) Anguilla, Antigua a Barbuda, Aruba, Barbados, Curaçao, Dominika, Dominikánská republika, Grenada, Haiti, Jamajka, Kajmanské 
ostrovy, Montserrat, Britské panenské ostrovy, Portoriko, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincent a Grenadiny, Trinidad a 
Tobago.  


	Opatreni kvestora K 174 k cestovním náhradám 2025.pdf
	Čl. 3 odst. 5
	Čl. 4 odst. 1

	příloha2.pdf

